

ESCOLA MARIA AUXILIADORA CUNHA QUEIROZ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2018

Data e hora de abertura: Dia 20/11/2018 às 10:30 h

Objeto: Material pedagógico, expediente, higiene, limpeza e serviço de manutenção

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE												
				A.A.C. ROCHA-ME 10.496.033/0001-28		J.V. FONTENELE-ME 17.707.287/0001-97		FEITOSA E FEITOSA LTDA 03.682.737/0001-20								
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	
01	Fita larga transparente 48 x 40m	Rl	20	2,65	53,00	2,57	51,40	2,38	47,60							
02	EVA cores variadas	Fl	50	2,15	107,50	2,20	110,00	2,00	100,00							
03	Papel kraft madeira 66x96cm	Fl	100	0,77	77,00	0,80	80,00	0,71	71,00							
04	Papel contact transparente de 25m	Rlo	1	65,10	65,10	63,60	63,60	58,90	58,90							
05	Pincel p/quadro branco recarregável com fundo rosqueavel e tampa com suporte para abrir o fundo, azul e preto	Cx	4	36,95	147,80	37,80	151,20	34,20	136,80							
06	Cartolinas escolar 50x66cm cores variadas	Fl	30	0,70	21,00	0,67	20,10	0,62	18,60							
07	Fita dupla face 12 X 30 m	Rl	15	5,25	78,75	5,12	76,80	4,74	71,10							
08	Apagador para quadro branco com base plástica e suporte para 2 pincéis	Unid	12	5,80	69,60	5,65	67,80	5,23	62,76							
09	Bastão de cola quente grosso silicone	Unid	15	1,50	22,50	1,55	23,25	1,38	20,70							
10	Bastão de cola quente fino silicone	Unid	15	0,67	10,05	0,70	10,50	0,62	9,30							
11	Papel cartão 50x66cm cores variadas	Fls	30	1,40	42,00	1,38	41,40	1,28	38,40							

12	Papel A4 cx c/10 x 500fls 75g alcalino	Cx	5	220,10	1.100,50	225,00	1.125,00	203,78	1.018,90						
13	Clips nº 2/0 com 100 unidades	Cx	10	2,30	23,00	2,26	22,60	2,09	20,90						
14	Recarga para pincel de quadro banco 200 ml cores azul e preto	Unid	2	68,25	136,50	66,70	133,40	61,75	123,50						
15	Toner compatível para impressora xerox Phaser 3435 Xerox	Cx	1	287,92	287,92	294,60	294,60	266,59	266,59						
16	Pincel permanente recarregável cores variadas com fundo rosqueável para facilitar a recarga azul, preto e vermelha	Cx	6	29,72	178,32	29,05	174,30	26,90	161,40						
17	Caneta esferográfica sextavada, transparente, ponta de tucustênio, furo de ventilação lateral c/ 50 unidades azul, preta e vermelha	Cx	3	44,50	133,50	45,55	136,65	41,20	123,60						
18	Aplicador de cola quente fina tipo pistola, 110V, aprovada pelo imetro	Unid	3	15,20	45,60	15,55	46,65	14,07	42,21						
19	Aplicador de cola quente grossa tipo pistola, 110V, aprovada pelo imetro	Unid	3	19,95	59,85	19,49	58,47	18,05	54,15						
20	Pincel hidrocor grosso com 12 cores	Conj	5	15,25	76,25	14,88	74,40	13,78	68,90						
21	Tinta para pincel permanente com 37 ml cor azul, preto e vermelho	Unid	15	3,60	54,00	3,70	55,50	3,33	49,95						
22	Sabão em barra glicerinado com 50x200g	Cx	2	59,55	119,10	58,18	116,36	53,87	107,74						
23	Papel higiênico branco c/ 64x30m	Fdo	5	57,75	288,75	56,45	282,25	52,25	261,25						
24	Detergente cx c/ 24x500ml líquido concentrado	Cx	3	41,00	123,00	42,00	126,00	38,00	114,00						
25	Água Sanitária cx c/ 12x1000ml	Cx	4	26,15	104,60	25,55	102,20	23,66	94,64						
26	Desinfetante líquido de 1ª qualidade similar ou igual ao minuano com 24x500 ml	Cx	4	55,25	221,00	54,00	216,00	50,00	200,00						
27	Envelope saco amarelo nº 28	Unid	50	0,27	13,50	0,28	14,00	0,24	12,00						
28	Papel com pauta com 400 fls duplas	Res	5	42,10	210,50	43,00	215,00	38,95	194,75						
29	Envelope saco tamanho A-4 amarelo, 34	Unid	100	0,37	37,00	0,35	35,00	0,33	33,00						
30	Alcool em gel cx c/12x 500ml	Cx	1	117,90	117,90	115,25	115,25	106,70	106,70						

31	Saco para lixo reforçado de 30 lts com 25x10 unidades	Fdo	3	80,80	242,40	82,70	248,10	74,81	224,43						
32	Saco para lixo reforçado de 50 lts com 25x10 unidades	Unid	2	94,48	188,96	92,34	184,68	85,50	171,00						
33	Sabão em pó 24x500g 1ª qualidade igual ou similar ao minuano	Fdo	3	91,35	274,05	89,26	267,78	82,65	247,95						
34	Pano de chão algodão e poliéster custurado, flanelado 42x70cm de alta resistência	Unid	10	6,10	61,00	6,10	61,00	5,51	55,10						
35	Esponja de aço com 14x8unid	Fdo	2	23,60	47,20	23,60	47,20	21,38	42,76						
36	Lápis preto nº 2 com 144 unidade	Cx	1	39,47	39,47	39,47	39,47	35,72	35,72						
37	Borracha banca com 40 unidades	Cx	1	14,35	14,35	14,00	14,00	12,98	12,98						
38	Serv. de ref. em 50m da cerca de prot. da escola, em madeira de lei: 20 Estacas de 10x10cm x 2,20m, 3 Dz de ripão de 3m e 38 dz de ripas de 0,06x1,5 m, 6kg de prego de 2" e 2 de 2,5" com mat. incluso	Unid	1	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C						
TOTAL				4.892,52		4.901,91		4.479,28		-		-		-	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2018. Publicado no D.O.E. nº12.417, de 26/10/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **FEITOSA E FEITOSA LTDA / CNPJ 03.682.737/0001-20** com o valor de **R\$ 4.479,28 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)**.

PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		

Claudenir Oliveira do Nascimento
Presidente CPL 01

Raimundo Edson Matos Viana
Membro CPL 01

Marcos Roberto Fernandes
Presidente CPL 01